



Mieszkańcy i turyści kończą wakacje. Czy były one bezpieczne?

data aktualizacji: 2016.08.31



Wraz z dobiegającymi końca wakacjami powoli kończy się sezon na wypoczynek nad wodą. Jak przebiegł on w tym roku? Według policyjnych statystyk był bezpieczniejszy niż rok wcześniej. Nikt nie utonął, choć interwencje ratowników związane z wywrotkami żaglówek nie należały do rzadkości. Nie wszyscy wodniacy stosowali się też do przepisów regulujących zachowanie nad wodą.

Ze wstępnego podsumowania policyjnych statystyk wynika, że w powiecie iławskim rekreacja nad wodą była w tym roku bezpieczniejsza niż w latach ubiegłych. Nie doszło do żadnego utonięcia.

- Niestety jednak zdarzało się, że brak rozsądku i umiejętności przewidywania powodował, że bezpieczeństwo mieszkańców lub turystów było zachwiane - mówi mł. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy KPP w Iławie.

W czasie wakacji Policja zrealizowała 30 służb na wodzie. Patrol wodny za nieprzestrzeganie przepisów Ustawy o żegludze śródlądowej nałożył 29 mandatów karnych, 34 osoby pouczył, a w

dwóch przypadkach skierował wnioski o ukaranie do sądu. Policjanci wraz z ratownikami WOPR i jednostką OSP w Iławie brali też udział w zabezpieczeniu regat oraz imprez sportowo-kulturalnych odbywających się w okolicach bądź na jeziorze Jeziorak. W okresie wakacyjnych miesięcy policjanci interweniowali na wodzie łącznie w 116 przypadkach, nie ujawniając żadnego nietrzeźwego sternika. Zatrzymano za to mieszkańca Elbląga, który pływał rowerem wodnym, będąc w stanie po użyciu alkoholu. 32 - latek za popełnione wykroczenie został ukarany mandatem, a funkcjonariusz nakazał mu, aby spłynął jednostką do brzegu.

Do rzadkości nie należały też wywrotki żaglówek na lokalnych akwenach. Załogom w opałach pomocy udzielały wodny patrol Policji, Straż Pożarna oraz Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. Wszystkie wodne incydenty zakończyły się szczęśliwie.

Fot. KPP w Iławie.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/46572-mieszkancy-i-turysci-koncza-wakacje-czy-byly-one-bezpieczne>